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Co najmniej trzech żołnierzy zginęło w walkach między siłami
azerskimi  i  armeńskimi  na  spornym  terytorium  nadzorowanym
przez  rosyjskie  siły  pokojowe  w  ramach  rozejmu,  który
powstrzymał  wojnę  w  2020  roku.[MN]

Azerbejdżańska armia przeprowadziła operację wojskową „Zemsta”
i przejęła szereg miejscowości kontrolowanych przez wojskowych
nieuznawanej Republiki Górskiego Karabachu – poinformowało w
środę  3  sierpnia  Ministerstwo  Obrony  Azerbejdżanu.  „Pod
kontrolę wzięto wyżynę kirgiską, a także Sarbabę i szereg
innych ważnych dominujących wzniesień wzdłuż pasma Mniejszego
Kaukazu Karabachskiego. Jednostki prowadzą prace inżynieryjne
w celu ustalenia nowych pozycji i ułożenia dróg zaopatrzenia”
— podał azerski resort obronny. „W ramach operacji zniszczono
kilka  pozycji  bojowych  ormiańskich  formacji  zbrojnych  oraz
przeprowadzono  atak  lotniczy  na  jednostkę  wojskową  we  wsi
Górny Oratag w dawnym dystrykcie Agdam. W rezultacie zostało
zniszczonych i rannych kilku ormiańskich żołnierzy, a także
zniszczono kilka haubic D-30, pojazdy wojskowe i dużą ilość
amunicji” — sprecyzowało ministerstwo.[NF]

Wcześniej ministerstwo obrony nieuznawanej Republiki Górskiego
Karabachu poinformowało w środę, że dwóch armeńskich żołnierzy
zginęło, a 14 zostało rannych, gdy azerbejdżańscy żołnierze
odpalili granatniki i użyli dronów szturmowych.[MN]

Atak,  według  doniesień,  przeprowadzono  z  użyciem  drona
produkcji tureckiej.[NF]

Jeden azerski żołnierz zginął, gdy jednostki znalazły się pod
intensywnym  ostrzałem  „nielegalnych  ormiańskich  formacji
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zbrojnych”, podało w oświadczeniu Ministerstwo Obrony w Baku.
Walki miały miejsce w korytarzu Lachin, pasie ziemi łączącym
Górski  Karabach  z  Armenią  przez  Azerbejdżan,  który  jest
patrolowany przez rosyjskie siły pokojowe, oraz w północno-
wschodniej części enklawy.[MN]

Przywódca Karabachu w odpowiedzi na azerbejdżańskie ostrzały
ogłosił częściowa mobilizację.[NF]

Aż 2000 rosyjskich żołnierzy zostało wysłanych na ten obszar w
ramach  porozumienia  wynegocjowanego  przez  prezydenta
Włodzimierza  Putina,  aby  zakończyć  44-dniową  wojnę,  która
zabiła tysiące pod koniec 2020 roku. Przedstawiciele Armenii w
Górskim Karabachu powiedzieli później, że rosyjscy żołnierze
sił  pokojowych  pomogli  ustabilizować  sytuację  po  środowych
starciach. Lider separatystycznego regionu zapowiedział jednak
częściową  mobilizację.  Azerbejdżan  przejął  w  czasie  wojny
część Górnego Karabachu, który jest w większości zamieszkany
przez Ormian, ale uznany na arenie międzynarodowej jako część
jego terytorium, i odzyskał siedem okolicznych dzielnic, które
utracił w wyniku konfliktu na początku lat 1990.[MN]

Napięcia między Azerbejdżanem a Armenią gwałtownie rosną, gdy
Rosja jest zajęta wojną na Ukrainie.[MN]
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